cabulo teramnano, intro ipsam ciuitatem de teramne, in regione prope sanctum

angelum. Positas lateribus subscriptis : A duabus partibus uia, A ij ° ( 1 ) latere

res haeredis de morunto teuzonis, A iiij ° latere res suprascriptae aecclesiae sanctae

MARIAE, quas tenet sanctus saluator. Infra omnia suprascripta latera et uoca-

bula concedo in suprascripta aecclesia ad iustam mensuram modiolum unum

de terra, et si amplius fucrit nullam reseruationem facio, sed ad integrum con-

cedo cum omnibus infra se uel super se habentibus , et ad Berardum abbatem

qui nunc ordinatus est, et in suis successoribus, usque in perpetuum esse uolo .

Si uero, quod futurum esse non credimus, nos ipsi, quod absit, aut aliquis de

haeredibus meis, seu quaelibet persona calliditate commotus aut cupiditate prae-

uentus, ullo unquam tempore contra praesentem donationem quam spontanea

meaque bona uoluntate, propter nomen domini et uenerationem ipsius aecclesiae

uenire aut eam infrangere conatus fuerit, aut aliquid contra agere uoluerit , aut

tergiuersator extiterit, anathema sit, et iram trinae maiestatis incurrat, et cum

suprascripta sancta MARIA ante tribunal christi ducat rationem . Insuper infe-

ratur iusta poena dei partibus et ipsius basilicae, cum cogente fisco, auri pu-

rissimi librarum x. Et post poenam absolutam carta ista donationis in sua per-

maneat firmitate, quam sponte adam iudicem et notarium scribendam rogauimus .

Actum interamne, feliciter. Signum manus luponis qui hanc cartam fieri ro-

gauit . Signum manus nardonis de bertone, testis . Signum manus petri

fratris eius, testis. Signum manus liutaldi fratris eorum, testis .

supra adam iudex et notarius scripsi et inclausj .

Ego qui

(1) Cosi nel testo invece di iijº .

!
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DOCUMENTO 1004 .

An . 1072 ? 1073 ? (1) .

Giovanni giudice e

notaio, figlio di Azone,

cede alcuni beni al Mo-

nastero e alla chiesa di

S. Adriano martire si-

tuata in Marsi nel luogo

detto Placidisci.

DOCUMENTO 1005.

An. 1072.

Stefano figlio naturale
di Stefano di Farolfo ,

per quaranta soldi d'ar-

gento e una giumenta,

vende al Monastero al-

mviij .

I

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI. AB incarnatione eius.

anno millesimo lxxiij ° , ij . kalendas iunii , per indictionem x. Constat me iohan-

nem iudicem et notarium filium quondam azonis, habitatorem in paterno,

quoniam bona, spontanea meaque uoluntate, quam et pro redemptione ani-

mae meae, et benedicti praesbiteri et monachi, et azonis genitoris mei , et ma-

tris meae, ut dominus noster ihesus christus habeat indulgentiam de peccatis

nostris quae in hoc saeculo commisimus et peccauimus. Ideo ego suprascriptus

iohannes trado offero et concedo memetipsum corpore et tota mente et anima

mea, de rebus proprietatis meae quod habeo in suprascripto uocabulo de paterno ,

in monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis MARIAE, quod est in

territorio sabinensi in loco qui nominatur pharpha, et in aecclesia sancti adriani

martyris, quae est in marsi in loco qui dicitur placidisci, hoc est duas petias

de terra, quas habeo in paterno. Primum petium est in loco qui dicitur uicen-

dae supra ipsa uia, quod est per mensuram modiola iiij . Fines habens: De una

parte terra quae michi remansit, et de una parte terra filiorum mannonis , de

iija parte ipsa uia publica. A capite terra suprascripti monasterii sancti adriani.

Secundum petium est in loco qui dicitur clesura ad ipsum creptum, quod est

per mensuram modiolum j , et si amplius fuerit in ista carta permaneat, et est

ipsum petium cum uinea, habens fines : de una parte terra filiorum iohannis , de

alia parte terra filiorum mannonis, a capite similiter, et a pede terra et uinea

sancti saluatoris. Ipsas suprascriptas petias de terris et uineis secus iam dictos

fines, cum praedictis mensuris, cum omnibus infra se et super se habentibus ,

in integrum uendidi et tradidi et offersi in suprascripto monasterio ad haben-

dum, tenendum, omnique tempore possidendum, quomodo superius legitur. Et

hoc repromitto et obligo me cum meis haeredibus in suprascripto monasterio

uel ad abbatem seu ad suos ordinatos, ut si nos retollere uel minuere seu con-

trariari praesumpserimus, per quodlibet ingenium aut per quamlibet occasionem ,

et quicumque homo de suprascripto monasterio retollere uoluerit, quae ego su-

prascriptus dedi et offersi , maledictionem habeat qualem habuerunt ananias et

saphira ab apostolo petro et ab aliis apostolis, et haec carta firma et stabilis

permaneat usque in sempiternum in suprascripto monasterio . Unde pro stabi-

litate cartulae per memetipsum manu mea scripsi. Ego iohannes iudex et

notarius hanc cartam feci de me ipso . Signum manus azonis petri, testis.

Signum manus iohannis bettonis, testis . Signum manus benedicti testis.

Ego iohannes iudex et notarius compleui et finiuj .

mviiij .

N NOMINE DOMINI. TEMporibus domni alexandri secundi papae, anno eius-

dem xj , indictione x, mensis augusti die j . Certum est me stephanum

uirum honestum, naturalem filium quondam stephani qui uocitatus est de

farulfo, hac die cessisse atque tradidisse nec non et uenundasse, nullo me

cuni beni situati in ter- cogente aut uim faciente, sed propria, spontanea meaque uoluntate, uobis, domne

berarde humilis abba uenerabilis monasterii sanctae MARIAE, quod ponitur in

ritorio di Tribuco.

(1 ) Notiamo con un segno di dubbio queste due date corrispondenti alle note cronologiche del documento che

sono discordi fra loro. Vedasi la nota al documento 1009 .
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pharpha, tuisque successoribus, uel cui tibi largire et concedere placuerit , idest

terras, siluas, aquas, aquimolos , desertos , montes , colles, plaias, planities, arbores

pomiferos, fructiferos uel infructiferos, ingressus et egressus eorum, et omnia

quanta per chartam donationis pertinere dinoscitur stephano qui uocatur de fa-

rulfo , quae donauit michi mater mea, quae sunt inter affines, sicuti nunc et ab

origine fuerunt, iuris cui existent. Unde et hanc bendictionis ( 1 ) chartam vobis

contradidi. Pro quibus omnibus suprascriptis rebus generaliter (2) et in integrum

pertinentibus, positis in territorio tribuco in loco qui dicitur castellione, et rosae

quae dicitur de pazo (3), recepi a te in praesentia subscriptorum testium , ua-

lentis argenti solidos xl, et iumentam unam. In omni uaera decessione, ut ab

hac die licentiam et potestatem habeatis, easdem suprascriptas omnes res de

praesenti introeundi, utendi, fruendi, possidendi, uendendi, donandi, commu-

tandi , vel quicquid exinde facere uolueritis, liberam ac firmissimam in omni-

bus habeatis potestatem. Et nunquam a me neque ab haeredibus meis siue

ab ulla persona a me submissa, contra te tuosque successores aliquam habe-

bis quaestionem aut calumniam . Sed defendere me promitto eas cum haere-

dibus meis tibi tuisque successoribus ab omni homine in tempore omni , et

haec omnia obseruare promitto. Si, quod absit, contra te tuosque succes-

sores aut contra hanc bendictionis (4) chartam, quam sponte fieri rogaui, aut

causare uel litigare praesumpsero, et omnia quae dixi non obseruauero, com-

ponam cum haeredibus meis tibi tuisque successoribus suprascriptum praetium

duplum. Et post poenam absolutionis haec carta firma permaneat. Quam scri-

bendam sic rogaui gregorium sanctae romanae aecclesiae scriniarium atque iu-

dicem. Stephanus uir honestus qui hanc cartam fieri rogauit. Albertus

uir honestus qui dicitur de azo, testis. Iohannes uir honestus qui dicitur

de nicto, testis. corbo uir honestus filius gregorii qui uocatur latro , testis .